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Protokół Nr 30/2017  

posiedzenia Komisji 

Rozwoju Obszarów Wiejskich,  

Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej  

z dnia 14.06.2017 r.  II część z 21.06. 2017 r. 

 

 

 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji p. Jan Bobek stwierdzając quorum otworzył 30 posiedzenie  

Komisji  Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej   Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  Następnie powitał członków 

komisji oraz przybyłych gości. Załącznik nr 1, 2 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji odczytał porządek posiedzenia, który przedstawiał się 

następująco:  

1.  Otwarcie posiedzenia. 

2.  Przyjęcie porządku obrad. 

3.  Zaopiniowanie materiałów na XXVIII Sesję Sejmiku w tym: 

 projektu uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego przez Panią T. K i Pana L. K. do usunięcia naruszenia prawa 

dotyczącego Uchwały Nr XV/284/12 Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 27 marca 2012 r. w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Puszczy Napiwodzko-Ramuckiej (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2012 r. 

poz. 1450) w brzmieniu nadanym jej przez Uchwałę Nr XXXVII/755/14 z dnia 26 

maja 2014 r. zmieniającą Uchwałę Nr XV/284/12 z dnia 27 marca 2012 r. w sprawie 

wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Puszczy Napiwodzko-Ramuckiej  

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2014 r. poz. 2258), 

 projektu uchwały w sprawie nadania nowego Statutu Wojewódzkiemu Funduszowi 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Olsztynie, 

 projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przez Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

5. Przyjęcie protokołu  z poprzedniego posiedzenia komisji. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji p. Jan Bobek zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku 

obrad komisji. Ponieważ nie wniesiono uwag zarządził głosowanie. Porządek obrad komisji 

przyjęto jednogłośnie. 
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3.  Zaopiniowanie materiałów na XXVIII Sesję Sejmiku: 

 

 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego przez Panią T. K i Pana L. K. do usunięcia naruszenia 

prawa dotyczącego Uchwały Nr XV/284/12 Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 27 marca 2012 r. w sprawie wyznaczenia Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Puszczy Napiwodzko-Ramuckiej (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2012 r. poz. 1450) w brzmieniu nadanym jej przez Uchwałę  

Nr XXXVII/755/14 z dnia 26 maja 2014 r. zmieniającą Uchwałę Nr XV/284/12  

z dnia 27 marca 2012 r. w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Puszczy Napiwodzko-Ramuckiej (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz.  

z 2014 r. poz. 2258). 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska p. Bogdan Meina przedstawił uzasadnienie   

do ww. projektu uchwały. 

Radny p. Ryszard Kawczyńki zasugerował, czy nie można było by dać upoważnienia dla 

Zarządu Województwa, żeby to on rozstrzygał takie spory. 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska p. Bogdan Meina wyjaśnił, iż jest  

to przepisane do kompetencji Komisji Sejmikowej i Sejmik, który w drodze uchwał 

podejmuje tego typu rzeczy. Wyjaśnił, że sprawa nie jest taka prosta, ponieważ oni w tej 

chwili wytyczają granice tych obszarów w wersji cyfrowej i to wymaga dużego nakładu pracy  

i środków finansowych, iż to zlecają na zewnątrz więc kwestia wytyczenia granic jest sprawą 

bardzo ważną. Dodał, że w latach 90-tch granice rysowano flamastrem i one przebiegały 

czasami przez gospodarstwa i dzieliły je na pół. Więc te granice w wersji cyfrowej ponownie 

należy zweryfikować i poprowadzić po granicach działek, granicach torów kolejowych, 

granicach drogi, czy granicach lasów więc to wymaga dużego nakładu pracy. Dodał,  

że takich obszarów mają 78, które obejmują prawie połowę województwa. 

Przewodniczący Komisji p. Jan Bobek poddał treść ww. uchwały pod głosowanie.  

Za przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało – 3 radnych, wstrzymujących i przeciwnych 

głosów nie było. 

 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nowego Statutu 

Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej   

w Olsztynie. 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska p. Bogdan Meina przedstawił uzasadnienie   

do ww. projektu uchwały. 

Ponieważ nie było uwag i pytań Przewodniczący Komisji p. Jan Bobek poddał ww. treść  

uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało – 3 radnych, 

wstrzymał się – 1 radny, głosów przeciwnych nie było. 
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 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przez Sejmik 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego Wiceprzewodniczącego Rady 

Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Olsztynie. 

Przewodniczący Komisji p. Jan Bobek przedstawił uzasadnienie do ww. projektu uchwały. 

 

Radny p. Ryszard Kawczyński zwrócił uwagę, iż nie powinno się głosować nad uchwałą  

w której nie wskazano nazwiska kandydata tylko są wstawione kropki. 

 

Członek Zarządu Województwa p. Sylwia Jaskulska zaproponowała, aby projekt uchwały  

w powyższej sprawie przyjąć przed Sesją Sejmiku, wówczas zarząd wskaże  kandydata na 

Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. 

Członkowie Komisji wyrazili zgodę na takie rozwiązanie. W związku z powyższym 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż druga część posiedzenia odbędzie się 21 czerwca 

br. o godz. 10.20. 

 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Komisji p. Jan Bobek poinformował, iż wystosował zaproszenie  

do Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w celu 

omówienia nadesłanego przez nich Protokołu Kontroli Nr WIOS-OlSZT 51/2017dotyczącego 

Zakładu ZAP SZNAJDRR BATTERIEN w Korszach. Niestety Warmińsko-Mazurski 

Wojewódzkiego Inspektor Ochrony Środowiska nie mógł uczestniczyć w spotkaniu Komisji  

z powodu innych obowiązków służbowych. 

Głos zabrał Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska p. Bogdan Meina, który 

odniósł się ww. protokołu. Powiedział między innymi, iż na kolejne posiedzenie ponownie 

zaprosi Inspektor WIOŚ w celu omówienia ww. protokołu. 

 

5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji p. Jan Bobek zapytał, czy są uwagi do protokołu. Uwag nie 

zgłoszono. Za pozytywnym przyjęciem ww. protokołu radni głosowali jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący zamknął I część posiedzenia. 

 

II część posiedzenia Komisji w dniu 21.06.2017 r. 

 

Przewodniczący Komisji p. Jan Bobek rozpoczął II cześć posiedzenia komisji. Następnie 

przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przez Sejmik Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. 
 

Głos zabrała Członek Zarządu Województwa p. Sylwia Jaskulska, która przedstawiła 

uzasadnienie do ww. projektu uchwały. 

 

Ponieważ nie było uwag i pytań Przewodniczący Komisji p. Jan Bobek poddał ww. treść  

uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało – 5 radnych, 

wstrzymujących i przeciwnych głosów nie było. 
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6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji p. Jan Bobek podziękował zebranym  

za udział w obradach, a następnie zamknął posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

                                                                             Przewodniczący Komisji   

                                                                             Jan Bobek 

Protokołowała: 

Elżbieta Cyrankowska  


